
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 578 DEL 22/05/2020

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DELL’IMPEGNO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO 
DEGLI ACCESSI E CHIUSURA DEI PALAZZI PROVINCIALI. CIG: Z752B2C195.

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione n. 1955 del 27/12/2019 la Provincia ha affidato il servizio 
di controllo degli accessi ai Palazzi Provinciali a Vi.Assiste Società Cooperativa Sociale sino al 
31/12/2021, nelle more della esito delle pendenze giudiziarie relative alla procedura di gara per 
l'affidamento dell'appalto delle pulizie (in considerazione del fatto che tale servizio è ricompreso 
all’interno di detta gara);

Visto che per urgenti e sopravvenute esigenze dell’Ente, dovute all’emergenza Covid-19, è 
stato richiesto alla Cooperativa citata un ampliamento del monte orario del servizio in questione,  
per espletare il servizio su alcuni fabbricati della Provincia (centrale operativa ex caserma Polstrada 
e  magazzino  provinciale)  che  sono  stati  messi  a  disposizione  della  Protezione  civile  per  lo 
svolgimento di attività di coordinamento e deposito dei materiali inviati dalla Regione Veneto o 
donati da soggetti vari (mascherine, disinfettanti, attrezzature, alimentari ecc.);

Visto  che  tale  servizio  dovrà  essere  assicurato  fino  alla  fine  dell’anno stante  il  termine 
individuato  per  l’emergenza  e  fissato  al  31/12/2020,  la  Cooperativa  ha  preventivato  importo  a 
forfait per 70 ore stimate pari a € 1.750,00 iva compresa, e ritenuto l’importo congruo;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che  per  urgenti  e  sopravvenute  esigenze  dovute  all’emergenza  Covid-19 la 
Provincia ha necessità di un ampliamento del monte orario relativo al servizio di controllo 
degli accessi e chiusura dei Palazzi Provinciali attualmente in essere con la Cooperativa 
Vi.Assiste, relativamente ad alcuni fabbricati della Provincia (centrale operativa ex caserma 
Polstrada  e  magazzino provinciale)  che sono stati  messi  a  disposizione  della  Protezione 
civile per lo svolgimento di attività di coordinamento e deposito dei materiali inviati dalla 
Regione Veneto o donati da soggetti vari;

2. di ritenere congruo il preventivo di € 1.750,00 iva compresa,  per 70 ore aggiuntive sino al 
31/12/2020;

3. di impegnare la spesa di € 1.750,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma 05, Articolo 236 Prestazioni per gestione patrimonio dell’ Ente del bilancio 2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  1.750,00 1° - 2020 - €  875,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - €  875,00

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale €  1.750,00 Totale €  1.750,00

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 22/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 578 del 22/05/2020

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 667 / 2020

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DELL’IMPEGNO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO 
DEGLI ACCESSI E CHIUSURA DEI PALAZZI PROVINCIALI. CIG: Z752B2C195.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 820 del 2020

Vicenza, 25/05/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 578 DEL 22/05/2020

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 667 / 2020

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  DELL’IMPEGNO  DEL  SERVIZIO  DI  CONTROLLO 
DEGLI ACCESSI E CHIUSURA DEI PALAZZI PROVINCIALI. CIG: Z752B2C195.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 26/05/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


